
Dodatek č.4_SOD Cyklostezka do Prahy na kole strana 1 z 6

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
CYKLOSTEZKA DO PRAHY NA KOLE – úsek Mnichovice - Kolovraty

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00646/2018/OIÚ

OBJEDNATELÉ:
Město Říčany

sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany

zastoupený:
Ing. Davidem Michaličkou, místostarostou města, na základě usnesení
zastupitelstva č. 18-08-011 ze dne 14. 11. 2018

bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
Identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických
Technický dozor investora (TDI): NDCon, s.r.o.
tel.:

Email:

a
Městská část Praha-Kolovraty

sídlem: Mírová 364, 103 00 Praha-Kolovraty
zastoupený: Mgr. et Mgr. Antonínem Klecandou, starostou MČ
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu:
IČO: 00240346
DIČ: CZ00240346
Identifikátor datové schránky: xa2a9sv
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Mgr. Antonín Klecanda

a
Obec Světice

sídlem: U Hřiště 151, 251 01 Světice
zastoupený: Ing. Pavlem Kyzlinkem, starostou



Dodatek č.4_SOD Cyklostezka do Prahy na kole strana 2 z 6

bankovní spojení
číslo účtu:
IČO: 00240826
DIČ: CZ00240826
Identifikátor datové schránky: tfzakyz
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. Pavel Kyzlink

a
Obec Všestary

sídlem: Jaroslava Baťchy 141, 251 63 Všestary
zastoupený: Mgr. Jaromírem Jechem, starostou
bankovní spojení
číslo účtu:
IČO:
DIČ: CZ00241016
Identifikátor datové schránky: mmqa8gh
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Mgr. Jaromír Jech

a
Obec Strančice

sídlem: Revoluční 383, 251 63 Strančice
zastoupený: Mgr. Oldřichem Trejbalem, starostou
bankovní spojení Fio banka
číslo účtu:
IČO:
DIČ: CZ00241016
Identifikátor datové schránky: juyajxi
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Mgr. Oldřich Trejbal

a
Město Mnichovice

sídlem: Masarykovo nám. 83, 251 64 Mnichovice
zastoupený: Mgr. Petrou Peckovou, starostkou
bankovní spojení KB Praha – východ
číslo účtu:
IČO: 00240478
DIČ: CZ 00240478
Identifikátor datové schránky: ha5bg2f
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Mgr. Petra Pecková

dále „Objednatelé“

ZHOTOVITEL: OHL ŽS, a.s
sídlem: Brno, Veveří, Burešova 938/17, 602 00

zastoupený:
Petrem Zbraňkem, ředitelem divize Dopravní stavby, na základě Plné
moci, ev. čísla RR606263/18

bankovní spojení ČSOB ,a.s.
číslo účtu:
IČO: 463 42 796
DIČ: CZ46342796



Dodatek č.4_SOD Cyklostezka do Prahy na kole strana 3 z 6

Identifikátor datové schránky xbicgdt
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

I S-

tel.:
Email
dále „Zhotovitel“

(Objednatelé a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)

Uvedené smluvní strany uzavřely dne 8. 11. 2018 smlouvu o dílo č. SOD/00646/2018/OIÚ „Cyklostezka do Prahy
na kole – úsek Mnichovice - Kolovraty“ (dále jen „SOD“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést
sjednané výkony a závazek objednatele uhradit za zhotovení díla sjednanou cenu.

Na základě vzájemné dohody uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany tento dodatek č. 4
ke smlouvě o dílo č. SOD/00646/2018/OIÚ (dále jen „dodatek“).

Článek 1. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 4 je změna předmětu plnění na akci „Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek
Mnichovice - Kolovraty“ v souladu se změnovými listy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. Dále je
předmětem dodatku úprava seznamu odpovědných pracovníků objednatele, oprava nesrovnalosti ve věci
rozdělení fakturace a úprava ustanovení o pozastávce z fakturovaných částek.

Článek 2. Předmět plnění

Změna předmětu plnění spočívá ve stanovení víceprací a méněprací pro realizaci předmětu díla, tak jak jsou
uvedeny ve změnových listech č. 5.2, 2.3, a 3.1, které jsou přílohou tohoto dodatku.

ZL č. 1.1 řeší konečné vyúčtování položek za část I.a na základě geodetického zaměření skutečného provedení
díla.

Článek 3. Doba provádění díla

Smluvní strany konstatují, že úprava předmětu plnění uvedená v článku 2 tohoto dodatku nezakládá důvody pro
úpravu smluvních termínů.

Článek 4. Cena díla

4.1. Ceny dle ZL 1.1, 5.2, 2.3, a 3.1, uvedených v čl. 2 tohoto dodatku, se sjednávají takto:



Dodatek č.4_SOD Cyklostezka do Prahy na kole  strana 4 z 6 

Stavební objekt VCP bez DPH VCP vč. DPH MNP bez DPH MNP vč. DPH
CELKEM bez 

DPH
CELKEM vč. DPH

etapa Ia 334 335,79 404 546,31 721 829,51 873 413,71 -387 493,72 -468 867,40

část 1 - etapa Ib 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

část 1 - etapa II.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

část 1 - etapa II.b 172 028,01 208 153,89 312 946,93 378 665,79 -140 918,92 -170 511,89

celkem část 1 (bez Ia) 172 028,01 208 153,89 312 946,93 378 665,79 -140 918,92 -170 511,89

celkem část 1 (vč. Ia) 506 363,80 612 700,20 1 034 776,44 1 252 079,49 -528 412,64 -639 379,29

část 2 - etapa II.c 60 729,54 73 482,74 88 335,90 106 886,44 -27 606,36 -33 403,70

část 2 - etapa II.d 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

část 2 - etapa III. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

celkem část 2 60 729,54 73 482,74 88 335,90 106 886,44 -27 606,36 -33 403,70

část 3 - etapa IV.a1 0,00 0,00 67 080,91 81 167,90 -67 080,91 -81 167,90

část 3 - etapa IV.a2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

celkem část 3 0,00 0,00 67 080,91 81 167,90 -67 080,91 -81 167,90

část 4 - etapa IV.b1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

část 4 - etapa IV.b2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

část 4 - etapa V. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

celkem část 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

celkem (bez etapy Ia) 232 757,55 281 636,64 468 363,74 566 720,13 -235 606,19 -285 083,49
celkem (s etapou Ia) 567 093,34 686 182,94 1 190 193,25 1 440 133,83 -623 099,91 -753 950,89
 
 
4.2. Odst. 4.1 SOD se z důvodů výše uvedených víceprací a méněprací mění takto:  

Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH

Původní cena dle SOD 129 032 262,27 27 096 775,08 156 129 037,35

Dodatek č.1 -12 096 091,63 -2 540 179,24 -14 636 270,87

Dodatek č.2 559 456,66 117 485,90 676 942,56

Dodatek č.3 1 423 335,24 298 900,40 1 722 235,64

Dodatek č.4 -623 099,91 -130 850,98 -753 950,89

Celková výsledná cena díla 118 295 862,63 24 842 131,15 143 137 993,78

 

Článek 5. Průběh a vedení stavby, stavební deník 
Odstavec 9.5.1. SOD se mění takto: 
Zhotovitel je povinen zvát na kontrolní dny stavby odpovědného pracovníka objednatele, a to formou e-mailové 
zprávy, vždy minimálně 3 pracovní dny předem. Kontrolní dny je zhotovitel povinen organizovat jedenkrát za 
týden, nebo pokud si to situace vyžádá, i dříve. Kontaktní e-mailové adresy pro zaslání pozvánek dle tohoto 
odstavce: dominik.landkammer@ricany.cz; oldrich.trejbal@strancice.cz; starosta@kolovraty.cz; 
kyzlink@obecsvetice.cz; alice.stepankova@ricany.cz; jana.vavrinova@ricany.cz; david.michalicka@ricany.cz; 
evzen.heyrovsky@ricany.cz; starosta@obec-vsestary.cz; starostka@mnichovice.info;  



Dodatek č.4_SOD Cyklostezka do Prahy na kole  strana 5 z 6 

Článek 6. Platební podmínky 
6.1. Odstavec 5.13. SOD se mění takto: 

etapa I.a: Objednatel Městská část Prahy - Kolovraty;   
etapa I.b, a II.a, II.b, II.c, II.d, III.: Objednatel město Říčany;  
etapa IV.a1, IV.a2: Objednatel obec Všestary;  
etapa IV.b1, IV.b2, V.:  Objednatel město Mnichovice. 
 

6.2. Odstavec 5.5. SOD se mění takto: 
Práce a dodávky budou hrazeny na základě soupisu provedených prací až do výše 90 % ceny. Zbývajících 
10 % ceny bude uhrazeno po převzetí stavby v rozsahu dané Výzvy, části, etapy či souboru etap bez vad 
a nedodělků a po vydání pravomocného povolení k předčasnému užívání, resp. kolaudačního souhlasu či 
kolaudačního rozhodnutí a oproti bankovní záruce předložené dle odst. 15.9.   Ve vztahu k etapě I.a, se 
smluvní strany, s ohledem na podmínky financování ze strany hlavního města Prahy, dohodly takto: 
Práce a dodávky budou hrazeny na základě soupisu provedených prací až do výše 90% ceny. Zbývajících 
10% ceny bude uhrazeno po převzetí stavby v rozsahu dané Výzvy oproti bankovní záruce předložené 
dle odst. 15.9 

 
 

Článek 7. Ostatní a závěrečná ustanovení 
7.1. Změna v tomto dodatku je změnou podle § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

7.2. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti a nezměněná. 
7.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  
7.4. Tento dodatek byl schválen v těchto orgánech dotčených smluvních stran: 

a. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Říčany na svém jednání konaném dne 12. 12. 2019 
pod č. usnesení 19-60-048.  

b. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada Městské části Praha – Kolovraty usnesením č. 134/2019 ze 
dne 3. 12. 2019. 

c. Uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo obce Světice usnesením č. 19-07-08 b)  ze dne 16. 
12. 2019. 

d. Uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo obce Všestary usnesením č. Z14/2018-22/2 ze dne 
12. 12. 2019. 

e. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada obce Strančice usnesením č. 19-29-06 ze dne 9. 12. 2019 a 
Zastupitelstvo obce Strančice usnesením č. Z-19-07-08 ze dne 9. 12. 2019. 

f. Uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Mnichovice usnesením č. 19-10-026 ze dne 
16. 12. 2019. 

7.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek SOD podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje v tomto dodatku SOD netvoří 
předmět obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

 



Dodatek č.4_SOD Cyklostezka do Prahy na kole  strana 6 z 6 

 
 

Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.  
 
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1.1 – část 1a 
Příloha č. 2 – Změnový list č. 5.2. – část II.b 
Příloha č. 3 – Změnový list č. 2.3 – část II.c  
Příloha č. 4 – Změnový list č. 3.1 – část IV.a1 
 
Objednatelé: 
 
 
 
 
 
 

   

Ing. David Michalička 
místostarosta města Říčany 

 Mgr. Oldřich Trejbal 
starosta obce Strančice 

 

 
 
 
 
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
starosta MČ Praha - Kolovraty 

  
 
 
 
Mgr. Jaromír Jech 
starosta obce Všestary 

 

 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Kyzlink 
starosta obce Světice 
 

  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petra Pecková 
starostka města Mnichovice 

 

 
 
 
 
 
Zhotovitel: 

   

Petr Zbraněk, OHL ŽS 
na základě plné moci 

   

 


